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MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren
ané; dhe

" Contour Line'" SH.P.K., Muharrem Fejza, 10000, Prishtina (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Realizimi i Videos pér promovimin e punésimit dhe shérbimeve té Agjencisé sé Punésimit me numér
Identifikues 209-20-4835-2-3-6, MPMS-209/20/005/236

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Realizimi i Videos pér promovimin e punésimit dhe shérbimeve té
Agjencisé s& Punésimitng, ne kuadér t& detyrés s& saj Publikimi dhe Promovimi i Punésimit, APRK
synon t€ prodhoj 1 film promovues té cilin pastaj méton ta publikoj pérmes kanaleve t& ndryshme t&
komunikimit. Q&llimi i kétij filmi do t& jeté promovimi i punésimit né térési dhe shérbimeve té
késhillimit dhe integrimit t¢ APRK-sé& pér qytetarét ¢ Republikés sé Kosovés, Ky film duhet t& jeté né
gjatési prej 2 deri né 5 minuta. Lokacionet e xhirimit t& filmit do t& jen& né vende t& ndryshme né
mbaré Kosovén dhe xhirimet pritet t& zgjasin 10 deri 12 dité pune. Para xhirimit, kontraktori duhet t&
Ja prezantoj palés kontraktuese 4 skenare/ide t& ndryshme n& format t& story board, dhe pas aprovimit
nga menaxhmenti i APRK, t& realizoj njérin nga kéto propozime né format t& filmit t& shkurtér, Filmi
duhet t& xhirohet ng cilésing 4K dhe/ose né 4K RAEE. Sipas kérkesés sé palés kontraktuese pas
konsultimit me regjisorin, kérkohet q& filmi t& xhirohet me kamerat: RED,Ari Alexa apo t&
ngjajshme.

1.2 Kontrata hyné né fugi me 08.70.2020 dhe pérfundon 20 dite pas l&shimit t& urdhérblerjes nga AK.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se ( 20dité ),

1.4 Vendi i kryerjes se sherbimeve do té jet& per APRK

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP?2 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do (€ jeté¢ sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do & jeté: | 6,090.00€ ] €; ( Gjashtémijé e Néntédhjeté euro e zero cent) Euro.

3.2 Cmimi i p&rmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve (€ atyre artikujve q& i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).
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Neni 4 Pagesat
4,1 Pagesa do té b&het né Euro.
Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pages#s pas pranimit t& téré dérgesés

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature € léshuar nga Operatori Ekonomik duhet (& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditiish
nga data n& 1€ cilén kérkesa ¢ pranueshine pér pagesd &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data
né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj# ose mé

shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané (& pérfshira né gmimin e kontrat&s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 2 muaj, pas pranimit t& furnizimeve
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [/ dorézajé ndonjé ose 1¢ gjitha mallrat] brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara n& kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmiet skadimit t& periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfondimit, t'i marrg démet e likuiduara té barabarta me 0,25% n# dité & vlerés sé
Surnizimeve 1€ pa doréznara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do 1€ keté € drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrolioj& pérparimin e p&rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli
q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorgzuar sipas kontratés, né ményré & té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do (€ jet& e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t¢ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale (& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojs
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
[&shohet autorizini,

Neni 1 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

H.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i jap& Operatorit Ekonomik shtaté dit¢ paralajmérim, ta ndépresé
kontratén né ndonjérin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arin €1 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés ng afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia j Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkel;e q¢ ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e
resjudikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat e

pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit (8 kontratés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik




12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén néfse
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin £'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t¢ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose q& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
¢shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjvkata ekonomike e Prishtinés né pajtim

me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 QCdo komunikim me shkrim ng lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré. Komunikimet ne lidhje me projektin do té béhen né mes t¢ menaxherit t& kontratés z. Shpétim

Kalludra i eméruar nga AK dhe menaxherit t¢ projektit nga Operatori ekonomik.
E hartuar n& gjuhen [Shqrp]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.
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3 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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Numri i Prokurimit: 209/20/005/236 — Titulli Realizimi i Videos pér promovimin e punésimit dhe

shérbimeve t& Agjencisé s& Punésimit

Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Nr.i Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi njesi Cmimi total € Koha e
Artikullit. dérgesés
DDPS - € -

1. “Realizimi 1 Vidcos pér Video 1 6090 6090 Sipas
promovimin e punésimit dhe kerkesave
shérbimeve té Agjencisé sé kontraktuale
Punésimit”

6090
Totali i Pérgjithshém:
IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK
EMRIT KOMPANISE CONTOUR LINE
ADRESA E PLOTE MUHARREM FEJZA
PERFAQESUAR NGA:
EMRI EREzA DEMJAHA  °
PozZITA DREITOR , 7~
; : o 7 // 2
NENSHKRIMI S />// Vd e
T
DATA 11.09.2020 i oant uui’\
L VA" L
VULA - toaay
jEme
% Sh.p-“: 6 | x
: Aehting -
JL‘J S

3 Detyrimi i Dorézimit &shté Paguar - Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare.
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B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Gmimit




